kebahasaan, hak asasi dalam bahasa Indonesia berasal dari kata bahasa Arab:

“hak” dan “asas”.
28

Meski demikian, dalam penggunaan bahasa resminya, dalam

istilah bahasa Arab hak asasi disebut dengan “al-huqu>q al-insa>niyyah” (hak-hak

25 Bandingkan dengan Ali Ahmad al-Nadwi, al-Qawa>id al-Fiqhiyyah (Damaskus:

Da>r al-Qalam, 1414 H/1994 M).
26 Jazim Hamidi, Hermeneutika Hukum (Yogyakarta: UII Press, 2005).
27 Al-Qurthubi, al-Ja>mi li Ahka>m al-Qur‘an (Kairo: Da>r al-Ka>tib al-Arabi, 1387

H/1967 M).
28 Departemen P & K, Tim Penyusun, Kamus Besar Bahasa Indonesia (Jakarta:

Balai Pustaka, 1988) cet 1, 292.